
UCHWAŁA NR LXVI.424.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przytocznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872)uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXI/209/2017 Rady Gminy Przytoczna z dnia 29 czerwca 
2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przytocznej (Dz. U. Woj. Lubus. z 2017 r. poz. 1689) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) zmienia się § 2 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. W ramach Ośrodka działa Klub Integracji Społecznej i Klub Senior+.”; 

2) dodaje się § 5 ust.  3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Klub Senior+ funkcjonuje w ramach Ośrodka i działa zgodnie z Regulaminem 
określonym przez Kierownika Ośrodka.”; 

3) zmienia się § 6 ust. 1 lit. g, który otrzymuje brzmienie: 

„g) zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej,”. 

2. Użyte w uchwale Nr XXXI/209/2017 Rady Gminy Przytoczna z dnia 29 czerwca 
2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przytocznej (Dz. U. Woj. Lubus. z 2017 r. poz. 1689) w różnym przypadku wyrazy 
„Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej”  zastępuje się użytymi 
w odpowiednim przypadku wyrazami „Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Konrad Golec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8873A5-4620-4C2E-B093-45E79F1B3EE0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej 
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

 Do przedmiotu działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytocznej należy Klub 
Senior+ i stąd zmiana § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 uchwały Nr XXXI/209/2017 Rady Gminy 
Przytoczna z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przytocznej, zwaną dalej Statutem. 

 W § 6 ust. 1 lit. g Statutu wpisana była błędna nazwa ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

 Ponadto, uchwałą Nr XI/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Przytocznej z dnia 
14 marca 1990 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przytocznej utworzono Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej, a nie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej. W związku z tym, w Statucie 
powinna funkcjonować nazwa Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej. 

 Mając powyższe na uwadze, niniejsza uchwała ma charakter porządkujący Statut. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D8873A5-4620-4C2E-B093-45E79F1B3EE0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI.424.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. lit. g w § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


